REPUBLIKA E KOSOVES %

KOMUNA E MALISHEVES ﬁ
_

N

Kryerari i Komunés
Nr. 01/

Daté; 24/01/2022
Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja { dhe g ) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale { Ligji
nr.03/1-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 24.01.2022 mori kété;
VENDIM
FORMOHET SHTABI PER MENAGJIMIN E SITUATES SE KRIJUAR NGA COVID 19 DHE
VARIANTEVE TE KETI) GRUPI TE VIRUSEVE, PER KOMUNEN E MALISHEVES

I. Formohet, shtabi pér menagjimin e situatés me rastin e shtimit té rasteve té infeksioneve me Covid
19 dhe varianteve tjera t& kétij grupi té viruseve, né territorin e Komunés sé Malishevés.

I 1. Bazuar né nenin 1 té kétij vendimi, shtabi formohet me anétarét e cekur si mé poshté;
1. Drejrori i drejrorisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale, z.Hajdin Berisha.

Drejrori i drejrorisé pér administraté, z.Farmir Ademi,

Drejrori i drejrorisé pér mbrojtje dhe shpérim,....

Drejtort i drejrorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet, z.Blerim Thaci,

Drejrori i drejrorisé pér gjeodezi, kadastér dhe shérbim pronéserjuridik, z.Bashkim

Krasniqi,

6. Drejrorii drejrorisg pér bujgési, pylltari dhe zhvillim rural, z.Murat Hoxha,

7. Drejtore e drejtorisé pér arsim dhe edukim, zj. Arbreshé Krasniqi,

8. Drejrore e drejrorisé pér inspekroriat, zj.Besarté Kryeziu Rama,

9. Drejrori i drejtorisé pér shérbime publike, z.Rifat Mazreku,

10. Drejrori i Drejrorisé pér Kulturé, rini dhe sport, z.Fitim Shala,

11. Drejrori i Drejtorisé pér urbanizém, z.Avdi Morina,

12. Pérfagésuesi i zyrés pér informim publik, z. Artan Pacarizi,

13. Pérfaqésuesi i Stacionit té Policisé né Malishevé,
Drejtori i QKMF-sé, “ Shpétim Robaj “ né Malishevé, Dr.Afrim Krasniqi.

nobo o

I'1 1. Autorizohet, drejtori i drejtorisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale, z.Hajdin Berisha, qé
udhéheq kété shrab, konform dispozitave ligjore, apo udhézimeve té institucioneve kompetente @
nivelit gendroré, Ministrisé sé¢ Shéndetésisé apo IKSHP-s¢, si dhe institucioneve tiera té autorizuara
me ligj.

I V. Pér ekzekutimin e kétij vendimi, do té kujdeset kryetari i komunés, pérmes pérmes drejtoréve té
drejtorive té lartcekura.

V. Ky vendim shfuqizon vendimin nr,01/104, dt.25.01.2022, ndérsa i njeJn M‘ﬁ*ﬂ%ﬁe daté
31.01.2022. ot Or

Akwvendimi ju dorézohet:
1. Shrabir,
2. Arkivit t&¢ komunés.

Aktvendim i Kryetarit té Komunés né Malisheve



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i, Komunés
Nr. 01/ s
Daté; 31/01/2022

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 { shkronja f dhe g ) t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés s¢ Malishevés, dhe kérkesés
sé drejtorisé pér urbanizém,

Kryetari i Komunés me daté 31 .01. 2022 mori kété;

AKTVENDIM
PERFORMIMIN EKOMISIONIT

[. Formohet komisioni pér pranim teknik t& projektit “ Ndértimi i trafostacionit pér kygje té
objekteve publike pér dy gendrat ¢ banimit social dhe pér dy cerdhet publike ne Malishevé”
kontrata nr.04, prot.03/04, d.28.01.2021, sipas prokurimit identifikues 6250021.107.521
dhe aneks kontratés nr.03/103, de.29.12.202 1.

[ I. Komisioni formohet né pérbérje prej tre ( 3 ) anétarésh me emrat ¢ poshtéshénuar;
-1. Mehdi Krasniqi -Kryetar i komisionit,

-2. Januz Krasnigi- anétar,

-3. Jakup Shurdhaj- anétar.

[ 11. Ky komision éshté i obliguar té pérgatit raport me shkrim nga dita e hyrjes né fuqi té
kétij akti, né lidhje me verifikimin e té gjitha procedurave si dhe realizimin e projekti té
lartcekur, konform kontratés publike té lidhur né mes operatorit ekonomik dhe shérbimit w
prokurimit, né emér t& KK- Malishevés.

I V. Té gjitha dokumentet si dhe akti i pranimit-dorézimit teknik duhet té ju nénshtrohen
procedurave ligjore, ndérsa ¢do devijim do té konsiderohet si shkelje e ligjit, dhe i nénshtrohet
sanksioneve sipas ligjit.

V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Aktvendimi ju dorézoher:
1. Komisionit
2. Arkivit t&8 komunés

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés ne Malishevi



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés

Nr. 01/ 5%

Date; 01/02/2022

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) ¢ Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale { Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), Ligjit té¢ prokurimit publik dhe né mbéshtetje t¢ Statutic t&

Komunés s¢ Malishevés, paramasén dhe parallogariné e drejtorisé pér urbanizém,

Kiyetari i Komunés me daté 01.02. 2022 mori kéte;

AKTVENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 300,000.00 €.

I 1. Mjetet ndahen né emér té inicimir t& procedurés s¢ prokurimit publik, pér pérzgjedhjen e
operatorit ekonomik, pér hartimin ¢ projekteve pér nevoja publike, t&€ komunés sé Malishevés.

[ I 1. Viera e parashikuar éshté pércaktuar sipas paramasés dhe parallogarisé sé pérgatitur nga
drejtoria pér urbanizém, dhe pérfshiné afatin tri viegaré, 2022/2023 dhe 2024.

[ V. Per ekzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeser drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér urbanizém, pérmes shérbimit t& prokurimit publik.

V. Ky aktvendim hyné né fuqi, mé daté 01.02.2022.

o l_\{li

Kryctarl i gq\g%hé’s‘: G,
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Aktvendimi ju dorézohet: ,;;4’,_1_;2‘.'\ il
1.Drejtoirisé pér ekonomi, financa dhe buxhet, FEE AT

2.Drejtorisé pér urbanizém,
3 Shérbimit t& prokurimit publik,
4.Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés ne Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés

Nr. 01/

Datg; 01/02/2022

Mbeéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) ¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale { Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1L-049 )}, dhe né mbéshtetje t& Statutit t¢ Komunés s¢ Malishevés,

Koryetari i Komunés me daté 01.02. 2022 mori kété;

AKTVENDIM
[. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 350.00 €.

I I. Mjetet lejohen né emér t& mbulimit t& shpenzimeve pér ushqim dhe pije té shkaktuara
nga organet e komunés sé Malishevés, me rastin e pritjeve zyrtare.

1 I L. Pér ckzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet.

[ V. Ky aktvendim hyn né fugi menjéheré.

Aktvendimi j u dorézohet :
1. Drejrorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2. Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit té Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES @

KOMUNA E MALISHEVES ﬁ

Kryetari i Komunés
Nr. 01/&3 .
Datg; 01/02/2022

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d ) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t& Komunés s& Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 01.02. 2022 mori kété;

AKTVENDIM

L. Lejohet peti kesh-i, né shumat e cekura si mé poshte:

-Pér nevojat e zyrés sé kryetarit té komunés, lejohet shuma e mjeteve financiare 15351 [RUITRR 1000 €.
-Pér nevojat e zyrés sé¢ nénkryetarit t& komungs, lejohet shuma e mjeteve financiare 01 ¢ ORI 200 €
-Pér nevojat e zyrés sé kryesuesit t& komunés, lejohet shuma e mijeteve financiare prej................. 100 €.
-Pér nevojat e administratés komunale,lejohet shuma e mjeteve financiare 19745 [OUUURUR 1,000 €.
-Pér nevojat e drejtorisé pér arsim dhe edukim si dhe organeve vartése lejohet shuma PI€jo...... 1,000 €.
-PEr nevojat e drejtorisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale dhe organeve vartése lejohet shuma
FINANICIATE PIEJ...viivi ettt ettt eeeee e oo 1,000 €.

-Pér nevojat e drejroréve t& drejtorive lejohet shuma prej 50 €, né muaj Pér pritiet zyrtare.

I'I. Peti kesh-i, duhet té pérdoret konform rregullave ligjore pér pagesat me vleré té vogél, né emér &
kryerjes sé shérbimeve né kuadér t& ligjit pér qéllime publike.

I 1L Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi, autorizohet drejtoria pér ekonomi, buxhet dhe financa.

I'V. Ky aktvendim shfuqizon cdo ake tjetér t& institucioneve & komunés sé Malishevés, qé ka rregulluar
kété formé t& pagesés pér kryerjen e shérbimeve publike t& KK- Malishevés.

V. Ky aktvendim hyn né fugi menjéhers.

Aktvendimi ju dorézohet:
1. Drejtorisé pér Ekonomi,Financa dhe Buxhet,
2. Arkivit t& komunés.

-...—-“"

Aktvendim i Kryetarit té Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES %

KOMUNA E MALISHEVES ﬁ

Kryetari i Komunés
Nr. 01/
Datg; 01/02/2022

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja f dhe g ) & Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé Malishevés, dhe kérkesés
sé drejtorisé pér shérbime publike,

Kryetari i Komunés me daté 01 .02. 2022 mori kété;

AKTVENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

I. Formohet komisioni pér rivlerésimin ¢ gjendjes ekonomike dhe kontrollin dhe verifikimin
e shfrytézuesve té banesave né objektin e banesave me karakter social, me numér O1.

I 1. Komisioni formohet sipas kérkesés sé drejtorisé pér shérbime publike, nr.09/07-MB,
31.01.2022, né pérbérje prej tre { 3 ) anétarésh me emrat e poshtéshénuar;

-1. Elbasane Shala-Kryetare e komisionit,

-2. Ramiz Hoxha- anétar,

-3. Fadil Shala- anétar.

I 11. Ky komision éshté i obliguar té pérgatit raport me shkrim nga dita e hyrjes né fuqi té
kétij akti, né lidhje me verifikimin dhe rivlerésimin e kushteve té parapara sipas ligjit dhe
kontratave me rastin e shfrytézimit té banesave publike, né objcktin e banimit me karakter
social, nr. 1.

I V. Ky aktvendim anulon ¢do akr tjetér & kétij organi né lidhje me kété céshtje, ndérsa i

njéjti hyn né fuqgi me daté, 01.02.2022
"\’F‘&N‘CIL—"_‘J\:;.O‘.\

L
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Aktvendimi ju dorézohet:
. Drejtorisé pér shérbime publike,
2. Komisionit,
3. Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit te Komunés n& Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES %

KOMUNA E MALISHEVES ﬁ

Kryetari i IS?omunés
Nr. 01/ <
Daté: 02.02.2022

Mbéshtetur né nenin 13 neni dhe neni 58 ( shkronja a) t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale
( Ligji nr.03/L-040) , neni 38 t& Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik, neni 42 par. 2 té
Rregullores (QRK), Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés, dhe sipas kérkesés s& Udhgheqésit t& Personelit Nr. ¢(24/ / Cf';{ i
datés 02.02.2022 , Kryetari i Komunés merré kété:

VENDIM

I. APROVOHET kérkesa e zyrés se personelit dhe zhvillimi 1 procedurave t& brendshme
pér Lévizje Paralele, pér pozitén Zyrtar pér Ndértimtari, né Drejtoriné pér
Urbanizém.

II. Zhvillimin e procedurgs sé lartcekur né pikén I t&€ kétij vendimi do ta zhvilloj Zyra e
Personelit né Komunén e Malishevés, konform dispozitave pérkatése ligjore.

III. Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

I dérgohet:
-Arkivit
-NJMBNJ-sé
.\""F U_L.-:f i
Kryq%tt{,s o C“ G5
A , "’1',;.."1"{.‘
Elgiastaati 67,
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REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari 1 Komunés
Nr. 01/
Daté; 18/01/2022

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe nem 58 ( shkronja b,e dhe ) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) Gazcta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Via I11/nr.28/04
Qershor 2008, dhe né mbéshtetje té Statutit t&€ Komunés sé Malishevés, bazuar edhe né
Udhézimin Administrativ nr.01/2018, pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna,

Kryetari i Komnnés me daté 18.01. 2022 mori kété,

VENDIM

I. z.Rexhep Mazreku, 1 lindur me daté, 18.12.1960, me numér personal té letérnjoftimir té RKS-
s¢, nr.1016106557 nga Malisheva, KK- Malishevés, emérohet;

- Zyrtar né zyrén e kryetarit -.

I I. Emérimi béhet né pajum me, Udhézimit Administratv nr.01/2018, pér Caktimin e Stafit
Mbéshtetés né Komuna.

I 1 1. T€ gjitha té drejtat dhe detyrimet, duke pérfshiré edhe té drejtén né pagé, duhet té jené né
pajum me legpslacionin né fuqi, né Republikén e Kosovés.

[ V. Pér ckzekutimin e kéuj vendimi, autorizohet shérbimi i petsonelit, né Komunén e
Malishevés.

V. Ky vendim hyn n¢ fuqt menjéheré dhe i njéjti do t€ vlejé deti né njé vendim tjetér té kéj
organi.

Vendimi ju dorézohet : ""._.f'\, ¥

N NG, A0S
1. Pales, ;"ﬁ};“:\fﬁ me‘iji;é’é: .
2. Shérbimit té Personelit, i -'.”',"_’L'E;;?\.\f’:

3. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunas né Malisheve



REPUBLIKA E KOSOVLS %
KOMUNA E MALISHEVES ﬁ

Nr.01/

011194,

Komisioni Disiplinor né€ pérbérje me Fadil Shala - kryetar, Valentina Krasniqi-Zogaj dhe
Hysni Gjyliqi - anétaré, né bazé Ligjit pér Zyrtarét Publik nr. 0/6L-114 neni 46 paragrafi 1,2
nénparagrafi 2.1, paragrafi 3 nénparagrafi 3.5, neni 47 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 dhe neni 48 .
Rregullorja me nr.11/2022 pér Disipliné dhe Ankesat e Zyrtaréve Publik neni 7 paragrafi 2 dhe 6
, neni 8 pas shqyrtimit t& provave dhe fakteve n& seancat disiplinore né lidhje me shkeljen e
supozuar nga zyrtari z.Ismajl Zogaj i sistemuar n€ pung dhe detyra té punés: zyrtar i pylltarisé né
kuadér t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, me datén 04.02.2022 me votim
unanim merré kété:

Komisioni Disiplinor i Oﬁ / 0/2/20 2 &

VENDIM

L. z.Ismajl Zogaj i lindur 08.11.1970 né¢ fshatin Lladroc, Komuna Malishevé i sistemuar né puné
dhe detyra t€ punés: Zyrtar i Pylltaris¢ né DBPZHR, i shqiptohet masa disiplinore: LARGIM
NGA SHERBIMI CIVIL.

II. LARGIMI NGA SHERBIMI CIVIL nga data 04.02.2022 ku i pushojné té gjitha té drejtat
dhe detyrimet.

II. Pér zbatimin e kétij vendimi, autorizohet shérbimi i personelit, né Komunén e Malishevés.
III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e komisionit disiplinor.
Arsyetim

Pas pranimit t€ raportit nga Drejtori i Drejtorisé sé¢ Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural z.Murat Hoxha, komisioni disiplinor ka mbajtur seancé me datén 02.02.2022 dhe &shté
vlersuar q€ 1€ ftohet fizikisht zyrtari z.Jsmajl Zogaj q& t& jeté prezent dhe t& njoftohet mbi
sshkeljen e supozuar disiplinore dhe t& ofrohen provat me shkrim .Gjithashtu &shté ftuar edhe
drejtori i DBPZHR z.Murat Hoxha te prezantoj ne seancén e 04.02.2022.

Komisioni disiplinor fillon shqyrtimin e shkeljes se supozuar dhe shqyrtimin e provave dhe
fakteve te raportuara. Kérkojmé té deklaroj mbi shkeljen e supozuar dhe provat e paragitura nga
z.Murat Hoxha, menaxher drejtues i te punésuarit z.Ismajl Zogaj dhe jep kété deklaraté:

1. Nga cila daté deri né cilén daté mungon i punésuari?

z.Murat Hoxha pérgjigjet: Nga data 12.01.2022 deri me sot daté: 04.02.2022 nuk &shté paragitur
n€ puné. Kemi pasur tentime té komunikimit pérmes telefonit, ndérsa e-mailin e tij nuk na ka
dhéné, pérpjekjet tona kané qené gé t& njoftojmé se po béné shkelje pér shkak mos ardhjes né



dhéné, pérpjekjet tona kané qené qé té njoftojmé se po béné shkelje pér shkak mos ardhjes n¢
pune dhe moskryerjes sé detyrave ne pung, por edhe pas késaj nuk kemi gjetur vullnetin e tij pér
t& ardhur né puné. Si menaxher drejtues me datén 26.01.2022 kam shqiptuar vérejtje me shkrim
sipas ligjeve ne fuqi, vérejtje &shté protokolluar me 27.01.2022, me numér 08/08, dhe kété ja
kam pércjellur pérmes zyrés sé pritjes z.Ismajl Zogaj. Edhe né& kohén e shqiptimit t& vérejtjes
punétori ka munguar dhe si prové &shté dérgimi i vérejtje pérmes zyrés sé pritjes, gjithashtu gjaté
késaj periudhe t& mungesés s€ tij ne si drejtori kemi pasur pengesa ne realizimin e detyrave té
planit t& punés si drejtori. Pas kétyre mungesave t&¢ vazhdueshme kam raportuar shkeljet nga
z.Ismajl Zogaj pér shqyrtim prané komisionit disiplinoré tek njésia e Personelit, prové raporti i
datés 27.01.2022. Uné¢ Murat Hoxha deklaroj se q€ nga marrja e ftesé€s me datén 02.02.2022
nr.01/165 deri me sot zyrtari ne fjalé prapé vazhdon t&€ mos jeté né puné.

Komisoni Disiplinor shqyrton shkeljen dhe provat:

z.Ismajl Zogaj ka aktemrim nga Komuna e Malishevés me numér 01/1192 t&€ datés 17.12.2021,
né pozitén zyrtar i Pylltarisé dhe t& drejtat dhe detyrimet e tij sipas kétij aktemrimit fillojné& nga
data 03.01.2022. z.Ismjal Zogaj nuk ju ka p€rmbajtur detyrimeve sipas marrédhénies sé punés
dhe sipas raportit t& drejtorit t& bujqésisé i datés 27.01.2022 nr. 08/05 i larté¢ pérmenduri nuk
#shté paraqgitur né vendin e punés dhe nuk i ka kryer detyrat e punés nga data 12.01.2022 dhe
vazhdon deri mé sot, sipas deklaratés s& dhéné para komisionit nga menaxheri drejtues.

Zyrtari né fjalé sipas raportit dhe fakteve té prezantuar dhe deklarvara nga menaxheri drejtues
konfirmohet se ka béré shkelje disiplinore té rénda sipas ligjit te zyrtaréve publik nr. 0/6L-114,
neni 46 paragrafi 2 , nénparagrafi 2.1, paragrafi 3 dhe nénparagrafi 3.5, si dhe Rregullores
nr.11/2022 pér Disipliné dhe Ankesat ¢ Zyrtaréve Publik, neni 5 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1
dhe paragrafi 2.

Shkelja eksiton dhe €shté e argumentuar konform legjislacionit s& lartcekur - Shkelje e réndé:
1). Braktisja e punés ose mungesa e paarsyeshme dhe e vijueshme pér 5 dité puné apo mé
shumé.

z.Ismajl Zogaj me datén 12.01.2022 nr. prot. 01/43, ka béré kérkes€¢ pér pushim pa pagesé
drejtuar Kryetari Komunés dhe Zyr&s s€ Personelit, pas kérkesé€s s& béré &shté zhvilluar
shqyrtimi i kérkesés dhe organi punédhénés e ka refuzuar kérkesén e tij, sipas aktvendimit
nr.prot. 01/92 i datés: 21.01.2022 nga Kryetari i Komunés. Kérkesa &shté béré nga zyrtari né
fjalé dhe nga data 12.01.2022, nuk ka vijuar punén dhe nuk &shté paraqitur prané DBPZHR.

Kérkesa nuk &shté béré dhe nuk &shté arsyetuar sipas legjislacionit né fuqi. Sipas rregullores
nr.12/2020 pér Orarin e Punés dhe Pushimet e zyrtaréve publiké, t& nenit 14 paragrafi 1,
paragrafi 2, nénparagrafi 2.1, 2.2, 2.3, t& cilat arsye nuk i ka paraqitur dhe argumentuar.
Gjithashtu sipas nenit 3 té késaj rregullore paragitja e kérkesés mund t€ béhet nga i punésuari,
por nuk i jep té€ drejt q& mos t€ vije né€ puné deri sa ta merré pérgjigjén nga organi kompetent. Né
kérkesén e tij pér pushim pa pagesé z. Zogaj né arsyetim i cek faktet t€ cilat nuk parashihen sipas
legjislacionit né fugqi, gjithashtu nuk ka prezantuar asnjé prové materiale né lidhje me kushtet qé
jané té parapara me ligj né lidhje me kérkesén pér pushim pa pagesé.

Né kuadér t&¢ mos vijueshmérisé né puné menaxheri drejtues sipas legjislacionit né fuqi i ka
shqiptuar vérejtje me shkrim me numér t& prot.08/08 i datés 27.01.2022, prové materiale vérejtja.

Komisioni disiplinor e ka njoftuar pér shkeljen e prezantuar dhe e ka ftuar né ményré t& rregullt
z.Zogaj dhe menaxherin drejtues z.Murat Hoxha, né lidhje me prezantimin e fakteve dhe provave



si dhe deklarimet direket né seancé pér t& cilat menaxheri drejtues ka qene prezent, ndérsa
z.Zogaj ka munguar, prové pér njoftim me shkrim é&shté shkresa nr.prot. 01/165 e datés
02.02.2022.

Komisioni disiplinor duke i shqyrtuar t& gjitha provat dhe faktet si dhe duke paré mos
gatishméringé dhe mos vullnetin e zyrtarit z.Zogaj qé t€ vije né puné dhe duke mos arsyetuar
mungesén e ti) , pas kérkesés soné qé ta arsyetoj mosardhjen né puné duke i paragitur faktet me
shkrim t€ cilén nuk e ka béré . Shkaku dhe fakt i mosardhjes ne puné pandérprere nga data
12.01.2022 te cilén nuk &shté duke e arsyetuar z.Ismajl Zogaj, éshté dyshimi i bazuar sepse ka
marrédhénie t& punés tek mikrofinanca "FINCA" né Malishevé. N& bazé té fakteve t& lartcekura
komisioni nuk ka pasur mundési t€ shqiptoj masg tjetér disiplinore té paraparg me ligjin né fugi.
Prandaj komisioni vleréson se shkelja ekziston dhe né& proporcion me té shgiptohet masa
disiplinore dhe konform Ligjit t& Zyrtaréve Publik 06/L-114, neni 47 paragrafi 1 nénparagrafi
1.4, : a) Largim nga Shérbimi Civil nga data 04.02.2022.

Komisioni disiplinor vendos qé t&€ nxjerrét vendimi dhe t& njoftohen palét:
1. Ismajl Zogaj - Zyrtar 1 Pylltarisé

2. Zyra ¢ Personelit

3. Arkiva

Késhilla Juridike: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund té ushtroj Ankesé né Késhillin
e Pavarur Mbikéqyrés € Kosovés, né afat prej 30 dités nga marrja e kétij vendimi.

Vendimi i dorézohet: Komisioni:
1. Zyrés s€ personelit T Fadil Shal bzn 2
20 "}b\*
2. Palés ;,Q Qv _
3.Dosjes sé& punetorit B §L : ((yalergme Krasmqy// ogaj - anétare
4. Arkivit t& komunés Zg’,‘% X s
e
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